
KANALIZAČNÍ ŘÁD  
města Hranice 

obce Teplice nad Bečvou 

místní části Hranice IV - Drahotuše 

 
 
 

12/2020 

  

  
 Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

 Šířava 482/21 

                                                                                                                                                      750 02 Přerov 

 

 

 



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

Obsah 
1. POPIS ÚZEMÍ ......................................................................................................................................................................................... 4 

1.1. CHARAKTERISTIKA MĚSTA V NÁVAZNOSTI NA JEJÍ ODKANALIZOVÁNÍ ......................................................................................... 4 
[...]
specifický charakter, mají odpadní vody z nemocnice.  

Průmyslové odpadní vody představují vody z výrobních podniků. Organické znečištění těchto 
vod tvoří převážně splašky od zaměstnanců, které mají charakter komunálních odpadních vod. 
Ostatní průmyslové odpadní vody však představují potenciální riziko, že budou obsahovat látky, které 
by mohly ohrozit průběh čisticích procesů na ČOV Hranice. Z tohoto důvodu je nutné jejich 
samostatné čištění bez napojení na ČOV Hranice.  

Přehled producentů odpadních vod: 

 1. Nemocnice hranice a.s., Zborovská 1245, 753 22 Hranice, tel. 581 679 111. 

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou svedeny přes biologickou ČOV 
do veřejné kanalizace. 

 2. Areál bývalých Jaselských kasáren, Tovární ul., tel. 973 406 628. 

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace. 

 3. Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc, tř. 1. máje1, 771 11 Olomouc, kasárna gen. 
Otakara Zahálky, ČS armády, Hranice, tel. 973 406 628. 

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace. 

 4. Cement Hranice, a.s., Bělotínská 288, 753 01 Hranice, tel. 581 829 111. 

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, dešťové 
odpadní vody jsou odvedeny do Račího potoka, technologické odpadní vody nejsou produkovány. 

 5. CIDEM Hranice, a.s., divize CETRIS, Skalní 1088, 753 01 Hranice, tel. 581 654 111. 

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, dešťové 
odpadní vody jsou napojeny do recipientu, technologické odpadní vody jsou produkovány z mytí 
zařízení pro nanášení vodou ředitelných nátěrových hmot na cementotřískové desky. 

 6. EKOLTES Hranice, a.s., Zborovská 606, 753 01 Hranice, tel. 581 674 400.  

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, 
technologické odpadní vody nejsou produkovány. 

 7. Frenštátská lesní a.s., provozovna Hranice, Potštátská 657, 753 01 Hranice, tel. 581 601 987.  

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, 
předčisticí zařízení: betonová usazovací nádrž, tříkomorový odlučovač olejů se sorbčním filtrem, 
technologické odpadní vody z mytí aut odvedeny přes lapol do veřejné kanalizace. 

 8. Lázně Teplice nad Bečvou a.s., Teplice nad Bečvou č. p. 63, 753 01 Teplice nad Bečvou, tel. 
581 601 739  

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, předčisticí 
zařízení – lapače tuků, 10% dešťových odpadních vod je napojeno do veřejné kanalizace, 90% 
dešťových odpadních vod je odvedeno do řeky Bečvy, technologické odpadní vody 
z uhličitanových koupelí. 

 9. CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1 1571, 39601 Humpolec, tel. 565 535 565 

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, předčisticí 
zařízení: lapač tuků pro předčištění odpadních vod ze závodní jídelny, dešťové odpadní vody jsou 
odvedeny dešťovou kanalizací do řeky Bečvy a do toku Veličky, technologické odpadní vody jsou 
po vyčištění na podnikové ČOV odvedeny do dešťové kanalizace zaústěné do řeky Bečvy. 



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

 10. Správa silnic Olomouckého kraje, Cestmistrovství Hranice, Tyršova 600, 753 01 Hranice, 
tel. 581 601 741.  

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, 
předčisticí zařízení: sedimentační jímka a gravitační odlučovač olejů, technologické odpadní vody 
– znečištění NEL průměr 5mg/l. 

 11. ČS PHM, Olomoucká 301, Hranice 753 01, tel. 581 605 850.  

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, předčisticí 
zařízení není, dešťové odpadní vody jsou odvedeny do toku Veličky, technologické odpadní vody 
jsou odváděny do toku Veličky, jedná se o odpadní vody z mycí linky a dešťové vody 
z manipulačních ploch na základě rozhodnutí vodoprávního úřadu.  

 12. ČS PHM, Teplická 302, 753 01 Hranice, tel. 581 604 930.  

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody a technologické vody jsou napojeny do veřejné 
kanalizace, předčisticí zařízení: ČOV REBEKA, odlučovač tuků, odlučovač ropných látek, sorpční 
odlučovač olejů, dešťové odpadní vody jsou odvedeny do řeky Bečvy. 

 13. ČS PHM, Struhlovsko 300, 753 01 Hranice, tel. 581 605 852.  

 14. RSPM Praha s.r.o., Nádražní 551, 753 01 Hranice, tel. 581 110 488.  

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, 
předčisticí zařízení není, technologické odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace. 

 15. SIGMA PUMPY HRANICE s.r.o., Tovární 605, 753 01 Hranice, tel. 581 661 111 

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, 
technologické odpadní vody jsou zaústěny do veřejné kanalizace, předtím jsou předčištěny 
v reaktoru, jímce, prefloc + kyselina sírová. 

 16. ELEKTROLUMEN spol. s r.o., Hranická 505, 753 61 Hranice IV – Drahotuše 

Způsob odkanalizování: splaškové a dešťové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace. 

 17. SSI Schäfer s.r.o., Tovární 325, 753 01 Hranice, tel. 581 820 211 

Způsob odkanalizování: splaškové odpadní vody jsou napojeny do veřejné kanalizace, dešťové 
odpadní vody jsou odvedeny do potoka. 

 18. Tiskárna Grafema s.r.o., Lipnická 284, 753 61 Drahotuše, tel. 581 608 335 

Způsob odkanalizování: má vlastní ČOV, není dosud napojená. 

 19. PRESBETON Drahotuše, s.r.o., Hranická 272, 75361 Hranice IV-Drahotuše 

Způsob odkanalizování: napojena jsou pouze sociální zařízení firmy.  

 

2.6.1 Významní producenti odpadních vod 

Významní producenti odpadních vod, jejichž odpadní vody mohou výrazně ovlivnit množství a 
kvalitu odpadní vody v kanalizaci, jsou povinni měřit odpadní vody vypouštěné do veřejné kanalizace 
v měrném objektu, který je vybaven trvale instalovaným měrným zařízením, kterým se měří 
nepřetržitě průtok odpadních vod. Odchylka měření v intervalu průtoku vody s nejvyšší četností nesmí 
být větší než + - 5%. 

Měrný objekt musí producent podle požadavků provozovatele kanalizace vybavit registračním 
zařízením. Producent s povinností měření objemu vypouštěných odpadních vod je v městě Hranicích 
pouze CTP Invest, spol. s r.o., Central Trade Park D1 1571. 



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

2.6.2 méně významní producenti odpadních vod 

Méně významní producenti odpadních vod musí mít kontrolní profil, který umožňuje osazení 
přenosného zařízení na měření objemu odpadní vody. Měření se provádí podle potřeby provozovatele 
kanalizace. Měření množství odpadních slouží pro ověření hodnot získaných výpočtem. 

2.6.3 Ostatní producenti odpadních vod 

Ostatní producenti odpadních vod nejsou povinni provádět měření množství odpadních vod. 
Množství vypouštěné odpadní vody se nahradí jiným spolehlivým způsobem stanovení jejího 
množství, např. měřením odebírané vody, jestliže spotřeba a ztráty jsou zanedbatelné a je vyloučeno 
odvádění vody z jiných zdrojů. V opačném případě se provede individuální výpočet množství 
odpadních vod. Postup výpočtu musí být uveden ve smlouvě o odvádění odpadních vod. 

 

 

3. ÚDAJE O ČOV 

 

 Původní čistírna odpadních vod byla uvedena do provozu v roce 1969. Jednalo se o 
mechanicko-biologickou ČOV s biologickými filtry. Zásadní rekonstrukce proběhla v letech 2000 až 
2002, do trvalého provozu po rekonstrukci byla ČOV  uvedena v závěru r. 2003. 

Současná skladba technologických celků sestává z mechanického předčištění odpadní vody 
v integrovaném zařízení na separaci shrabků, písku a tuků, za kterým následuje usazovací nádrž. 
Biologickou část tvoří anaerobní nádrž pro biologické odstranění fosforu a dvě linky, každá 
s oběhovou aktivací s  nitrifikací a simultánní denitrifikací. Potřebné snížení koncentrace fosforu ve 
vyčištěné vodě je dále zajištěno jeho chemickým srážením v aktivační nádrži. Separace aktivovaného 
kalu probíhá ve dvou kruhových dosazovacích nádržích.  Pro zlepšení kvality vyčištěné odpadní vody 
jsou za dosazovacími nádržemi bubnové mikrosítové filtry.  

Přebytečný biologický kal se mechanicky zahušťuje. Směs primárního i přebytečného kalu se 
anaerobně stabilizuje v  mezofilní vyhnívací nádrži a  vyhnilý kal se odvodňuje na odstředivce. 
Součástí kalové koncovky je plynové hospodářství pro využití bioplynu, vznikajícího při stabilizaci 
kalu. 

 

3.7 PROJEKTOVANÁ KAPACITA 

 
Parametr Rozměr Množství a znečištění odpadních vod 

Q24 m3/d 5 800 

BSK5 kg/d 1 800   

Ekvivalent obyvatel EO 30 000   

 

3.8 SOUČASNÝ STAV ČOV (BILANCE, KONCENTRACE NA PŘÍTOKU A ODTOKU)  

 

Údaje za r. 2019: 

Parametr Rozměr Množství a znečištění odpadních vod 

Q24 m3/d 6 885 

PŘÍTOK 

BSK5 kg/d 1 150 

Ekvivalent obyvatel EO 19 204   



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

BSK5 mg/l 167 

CHSK mg/l 376 

NL mg/l 198 

Pcelk mg/l 4,5 

Ncelk mg/l 34,8 

ODTOK 

BSK5 mg/l 3,0 

CHSK mg/l 20,2 

NL mg/l 4,1 

Pcelk mg/l 0,4 

Ncelk mg/l 6,2 

 

 

4. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU V MÍSTĚ VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH 
VOD 

 

Název recipientu 
Bečva 

Správce toku  
Povodí Moravy, s. p. 

Kategorie dle vyhlášky č. 178/2012 Sb.  
VVT 

Místo zaústění odpadních vod  
říční km 38,322 

Číslo hydrologického pořadí  
4-11-02-0440-0-00 

 

4.9 KVALITATIVNÍ HODNOCENÍ 

V následující tabulce je uvedena kvalita vody v recipientu podle vlastního sledování v profilech 
nad a pod ČOV v r. 2019 v porovnání s legislativními požadavky.  

 

 

Ukazatel (mg/l) 

N. V. č 401/2015 Sb. Bečva  

 imisní standard nad ČOV pod ČOV 

 BSK5 3,8 1,2 1,3 

 CHSK 26 6,18 7,15 

 NL 20 10,85 9,85 

 Ncelk 6 2,2 2,1 

 Pcelk 0,15 0,10 0,14 

 

4.10 PRŮTOKOVÉ POMĚRY 

 

Q355, = 1500 l/s. 

 

 



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

5. SEZNAM  LÁTEK,  KTERÉ  NEJSOU  ODPADNÍMI  VODAMI A JEJICHŽ 
VNIKNUTÍ DO KANALIZACE MUSÍ BÝT ZABRÁNĚNO  

 

Do stokové sítě nesmí vniknout následující látky, které nejsou odpadními vodami: 

 

- zvlášť nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 

1. organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí, 

2. organofosforové sloučeniny, 

3. organocínové sloučeniny, 

4. látky nebo produkty jejich rozkladu, u kterých byly prokázány karcinogenní nebo mutagenní 
vlastnosti, které mohou ovlivnit produkci steroidů, štítnou žlázu, rozmnožování nebo jiné endokrinní 
funkce ve vodním prostředí nebo zprostředkovaně přes vodní prostředí, 

5. rtuť a její sloučeniny, 

6. kadmium a jeho sloučeniny, 

7. persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu, 

8. persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a 
které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

- nebezpečné látky dle přílohy č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, tj.: 

1. sloučeniny metaloidů a kovů: zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, 
cín, baryum, berylium, bor, uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro, 

2. biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek, 

3. látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou spotřebu pocházejících 
z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách, 

4. toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě na 
neškodné látky, 

5. elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu, 

6. nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu, 

7. fluoridy, 

8. látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany, 

9. kyanidy, 

10. sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 

 

- další, nespecifikované látky s následujícími charakteristikami: 

a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě, popřípadě 
obyvatelstva, nebo způsobující nadměrný zápach, 

b) narušující materiál stokové sítě,  

c) způsobující provozní závady, nebo poruchy v průtoku stokové sítě,  



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 
d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem, vodou, nebo jinými látkami, které se 

mohou v kanalizaci vyskytovat, tvoří nebezpečné směsi a to i v těch případech, kdy se jedná o látky 
jinak nezávadné, 

e) trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody, 

f) pevné odpady, včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo rozmělněné (např. vodní 
suspenze z drtičů kuchyňských odpadů), které se dají likvidovat separací a následnou manipulací dle 
platné legislativy o nakládání s odpady, 

g) jedy, omamné látky a žíraviny, 

h) pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.), 

i) látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné zemědělské výroby (např. koncentrované silážní 
šťávy, statková hnojiva, komposty), 

j) kaly z čistíren, septiků, žump, úpraven vody a předčisticích zařízen 

k) koncentrované jedlé oleje nebo tuky (smažící, fritovací a jiné jedlé oleje a tuky) 

 
- vypouštění vod do oddílné splaškové stokové sítě  

Do oddílné splaškové stokové sítě mohou být vypouštěny: 

• Splaškové odpadní vody produkované vlastníky pozemku nebo stavby připojené kanalizační přípojkou 

na stokovou síť 

Do oddílné splaškové stokové sítě nesmí být vypouštěny: 

•  Dešťové a povrchové vody 

• Odpadní vody přes domovní ČOV 

• Odpadní vody ze septiků a žump 

• jiné vody  

Mimoto nesmí do kanalizace proniknout látky, které by způsobily zhoršení kvality 
vypouštěných odpadních vod, čímž by byly překročeny limity znečištění stanovené pro jejich 
vypouštění do toku, a vody, zvyšující nároky provoz čistírny odpadních vod nadměrným ředěním 
komunálních vod, jako např. vody drenážní, podzemní, povrchové apod., též vody dešťové z lokalit 
s oddílnou kanalizací. 

Obecně platné podmínky pro vypouštění odpadních vod do kanalizace stanovují, že nesmí být 
napojeni producenti, jejichž vody by svým složením mohly ohrozit provoz stokové sítě nebo ČOV.  

 

 

6. NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÁ MÍRA ZNEČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A 
NEJVYŠŠÍ PŘÍPUSTNÉ MNOŽSTVÍ PRŮMYSLOVÝCH ODPADNÍCH 
VOD VYPOUŠTĚNÝCH DO VEŘEJNÉ KANALIZACE 

 

Splaškové vody mohou být vypouštěny do veřejné kanalizace bez omezení. Splaškovými 
vodami se rozumí odpadní vody, které vznikají převážně jako produkt lidského metabolismu a činností 
v domácnostech, jsou odváděny z obytných budov a budov, v nichž jsou poskytovány služby. 

 



Kanalizační řád města Hranice, obce Teplice nad Bečvou a místní části IV - Drahotuše 

 

6.1 POŽADAVKY NA PŘEDČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 

Průmyslové odpadní vody, případně jejich směs se splaškovými odpadními vodami, mohou 
být vypouštěny do veřejné kanalizace, pouze pokud jejich znečištění nepřesáhne pro jednotlivé 
ukazatele přípustné míry znečištění dle kap. 6.2 tohoto KŘ. Při bilancování znečištění nelze kalkulovat 
s ředěním průmyslových odpadních vod splaškovými odpadními vodami, drenážními, povrchovými 
nebo podzemními, dešťovými a jinými vodami. Jestliže kvalitativní ukazatele odpadních vod po použití 
v průmyslové, potravinářské či jiné výrobě a ve službách nesplní předepsané požadavky, musí být 
odpadní voda před vypuštěním do kanalizace předčištěna.  

Producenti odpadních vod, kteří mají povinnost předčištění odpadních vod, musí předčisticí 
zařízení provozovat v souladu se schváleným provozním řádem a udržovat toto zařízení v dobrém 
provozním stavu. 

Producenti odpadních vod musí provádět předepsané sledování provozu těchto zařízení i 
likvidaci zachycených látek. O způsobu likvidace těchto látek musí vést evidenci. Veškeré předepsané 